

z obrad XVIII Sesji Rady Gminy Łąck, odbytych w dniu 30.03.2017r. w Sali konferencyjnej hali sportowej w Łącku.

Obrady trwały od godziny 12.00 do godziny 15.30

I. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad Sesji.

Przewodniczący Rady otworzył XVIII obrady Sesji Rady Gminy Łąck. Przedstawił zmiany w porządku obrad. Poprosił o wprowadzenie pod głosowanie uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie- Miasto Płock prowadzenia publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Łąck. Poinformował, że dotyczy to linii MPK uruchamianej w sezonie letnim w Grabinie.

Zaproponowany porządek obrad po zmianach został przyjęty jednogłośnie 14 głosami (brak radnego Sierockiego).

II. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Protokół z poprzedniej Sesji został przez radnych przyjęty jednogłośnie.

III. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poprosił sołtysów, by włączali się aktywnie do dyskusji oraz zadawania pytań.

Sołtys Iwona Wicińska poprosiła o wyjaśnienie konieczności uiszczania opłaty adiacenckiej.

Poprosiła również o dokończenie odcinka drogi od Zofiówki do Koszelówki.

Sołtys Franciszek Tyrajski zgłosił problem szkód łowieckich wyrządzanych przez dziki. Sytuacja jest tragiczna, cała praca rolnika idzie na marne. Koła łowieckie nie są w stanie pokryć wszystkich kosztów szkód (zniszczone są przede wszystkim użytki zielone). Dzików jest ponad określoną przepisami normę. Sołtys poprosił władze gminy oraz starostwa o pomoc w rozwiązaniu tego problemu.

Na obrady Sesji przyszedł radny Tomasz Sierocki.

IV. Przyjęcie następujących projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:

1. Zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Łąck.
2. Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2017 rok.

Skarbnik Gminy omówiła zmiany w dochodach oraz wydatkach, mające wpływ na powstałe zmiany. Poinformowała również o wprowadzeniu autopoprawki.

Wypowiedź uzupełnił Wójt. Poinformował o planach modernizacji dróg gminnych oraz powiatowych, których koszt szacowany jest w granicach 1 mln zł. M.in. zmodernizowane zostaną drogi gminne: w Sendeniu, Łącku (odcinek prawie 500 m. drogi łączącej ul. Gajową z ul. Długą), odcinek w Woli Łąckiej do drogi powiatowej Władysławów- Łąck (obok stacji paliw), odcinek- Korzeń Królewski od lasu do Wempe, brakujący odcinek drogi w Ludwikowie, Kościuszków 600 m, Korzeń Rządowy- Władysławów, droga w Nowych Rumunkach. Poza tym zmodernizowane zostaną drogi powiatowe, jednak te koszty nie będą ponoszone z budżetu gminy.

Następnie Wójt poruszył temat konieczności modernizacji stacji uzdatniania wody. Jednym z pomysłów branych pod uwagę, jest likwidacja czterech z pięciu studni i generalna modernizacja studni w Łącku.

Kolejne zadanie do realizacji to modernizacja „witaczy”, przy drogach wjazdowych do gminy. W przyszłym roku w Koszelówce zostaną wprowadzone nazwy ulic.

Sołtys Franciszek Tyrajski zgłosił prośbę o prawidłowe oznakowanie miejscowości Sendeń Mały, Sendeń Duży- tablice przy wjazdach.

Wójt stwierdził, że wniosek jest zasadny, postulat zostanie przekazany do powiatu.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie Zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Łąck i przystąpiono do głosowania.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XVIII/168/2017

Następnie odczytał projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2017 rok.

Została ona przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr XVIII/169/2017

3. Dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że dokument jest kontynuacją procedury reformy oświatowej. Uchwała z poprzedniej sesji została zaopiniowana przez wszystkie konieczne organy. Zgodnie z przepisami, do końca marca rada gminy musi podjąć uchwałę o dostosowaniu sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Przewodniczący Rady odczytał opinię Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Radni nie mieli pytań.

Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XVIII/170/2017

4. Określenia kryteriów wraz z liczbą punktów oraz dokumentów potwierdzających ich spełnienie w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łąck dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że konieczność jej podjęcia wynika ze zmian przepisów, które zostały wprowadzone w grudniu 2016 roku. Poprzednia uchwała w powyższej sprawie była podejmowana w marcu 2016. W związku ze zmianą ustawy, z mocy przepisów została uchylona. Kryteria zawarte w powyższym dokumencie pozostają te same, wykluczone zostało gimnazjum, w związku z jego likwidacją i w obecnym brzmieniu dotyczy tylko szkoły podstawowej.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów oraz dokumentów potwierdzających ich spełnienie w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łąck dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły i przystąpiono do głosowania.

Uchwała została przyjęta 15 głosami.

Uchwała nr XVIII/171/2017

5. Określenia kryteriów wraz z liczbą punktów oraz dokumentów potwierdzających ich spełnienie na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych prowadzonych przez gminę Łąck.

Skarbnik gminy poinformowała, że konieczność podjęcia uchwały wynika ze zmiany przepisów. Poprzednio podejmowana uchwała w tej sprawie w związku ze zmianą ustawy, z mocy przepisów została uchylona. Kryteria rekrutacji pozostają bez zmian.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów oraz dokumentów potwierdzających ich spełnienie na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych prowadzonych przez gminę Łąck została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr XVIII/172/2017

6. Uchwała zmieniająca uchwałę nr IV/34/2011 z dnia 20 kwietnia 2011r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Łąck.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Karta Nauczyciela określa tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami dzieci poniżej 6 roku życia (25 godzin) oraz dzieci 6-letnich (22 godziny). Nie określono wymiaru godzin dla nauczycieli prowadzących zajęcia z grupami mieszanymi, zatem ten obowiązek spoczywa na organie prowadzącym szkołę. W zmienianej uchwale brakowało uregulowania powyższej kwestii, stąd konieczność jej zmiany.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała zmieniająca uchwałę nr IV/34/2011 z dnia 20 kwietnia 2011r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Łąck została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr XVIII/173/2017

Przewodniczący Rady ogłosił 20 min przerwy w obradach.

Po przerwie przystąpiono do dalszego omawiania projektów uchwał rady gminy.

7. Przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Łąck w 2017r.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że program zgodnie z ustawą jest przyjmowany co roku, zapisy nie zmieniają się w stosunku do roku poprzedniego .

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Łąck w 2017r została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr XVIII/174/2017

8. Wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej w trybie bezprzetargowym, stanowiącej własność gminy Łąck, oznaczonej nr ew. 11/16 o pow. 0,0607 ha, położonej w obrębie ew. Wola Łącka, gm. Łąck.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że dotyczy on uporządkowania stanu prawnego powyżej działki.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej w trybie bezprzetargowym, stanowiącej własność gminy Łąck, oznaczonej nr ew. 11/16 o pow. 0,0607 ha, położonej w obrębie ew. Wola Łącka, gm. Łąck została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr XVIII/175/2017

9. Zasad wdzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Łąck, oznaczonej jako działka o nr ew. 522/6, położonej w obrębie Łąck, gm. Łąck.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że dotyczy on lokalu znajdującego się przy ul. Płockiej, obok hotelu Rusalka. Dobiega końca okres dzierżawy, wniosek właściciela był na 10 lat, członkowie poszczególnych komisji na posiedzeniach zaproponowali okres 5 lat. Wójt wnioskuje o przedłużenie umowy, właściciel lokalu gastronomicznego nie sprawia żadnych problemów, dba o czystość dzierżawionego terenu.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały ze wskazanym okresem dzierżawy 5 lat.

Został on przyjęty jednogłośnie 15 głosami.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały z przegłosowanym 5-cio letnim okresem dzierżawy.

Uchwała w sprawie zasad wdzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Łąck, oznaczonej jako działka o nr ew. 522/6, położonej w obrębie Łąck, gm. Łąck została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr XVIII/176/2017

10. Przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej za 2016” dla Gminy Łąck.

Projekt uchwały omówił Pan Jarosław Tyburski Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Poinformował, że konieczność przyjęcia uchwały wynika z zapisów zawartych w ustawie o pomocy społecznej, która zobowiązuje do corocznego przygotowania i przyjęcia dokumentu. Jest on narzędziem do zorientowania się w relacjach w społeczności na terenie gminy, określa potrzeby i metody rozwiązań w zakresie pomocy społecznej, wskazuje dane demograficzne.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej za 2016” dla Gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr XVIII/177/2017

11. Wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie- Miasto Płock prowadzenia publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Łąck.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że porozumienie dotyczy uruchomienia komunikacji miejskiej w okresie letnim do Grabiny.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie- Miasto Płock prowadzenia publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Łąck została przyjęta 15 głosami.

Uchwała nr XVIII/178/2017

- V. Przyjęcie Stanowiska Rady Gminy „W obronie samorządności”.

Dokument omówił Wójt. Poinformował o planach wprowadzenia zmian w samorządach, m.in. dwukadencyjności Wójtów oraz Burmistrzów. Stanowisko rady jest formą obrony dotychczasowego systemu samorządności.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał dokument.

Został on przyjęty 15 głosami.

- VI. Przyjęcie sprawozdania z rozliczenia dotacji przyznanej w ramach konkursu na realizację zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej i sportu na terenie Gminy Łąck w 2016r.

Sprawozdanie omówiła Sekretarz Gminy. Poinformowała, że konkurs ogłaszany jest co roku. Kwota jaka była przeznaczona w konkursie to 51 tys. zł. W naborze ofert wpłynęły dwie oferty, obydwie otrzymały dotację- Klub Sportowy „Kormoran” oraz „Klub Jeździecki Łąck”. Organizacje spełniły wymagania, złożyły sprawozdania, kwoty zostały rozliczone.

Radni nie mieli pytań.

Sprawozdanie z rozliczenia dotacji przyznanej w ramach konkursu na realizację zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej i sportu na terenie Gminy Łąck w 2016 roku zostało przyjęte jednogłośnie.

- VII. Odpowiedzi na pytania i interpelacje.

Odpowiedzi na zadane pytania udzielił Wójt.

Droga w Zofiówce- remonty dróg na terenie gminy trwają, przeanalizujemy czy jest potrzeba uzupełnienia kruszywem.

Opłaty adiacenckie reguluje ustawa z 1997 roku oraz prawo miejscowe (uchwała rady gminy) z 2007 roku. Opłata adiacencka jest to opłata od wzrostu wartości nieruchomości i jest obowiązkowa, każda gmina musi ustalić jej wysokość. Zgodnie z ustawą, maksymalną stawką jaką może uchwalić rada gminy jest 50%. Ustalona przez Radę Gminy Łąck procentowa stawka opłaty adiacenckiej to 30% od nieruchomości, której wartość wzrasta po zakończeniu budowy. Z opłaty zwolnieni są posiadacze gospodarstw rolnych.

Szkody łowieckie- sytuacja jest trudna, wycinane są lasy, dlatego zwierzyzna wychodzi na zewnątrz. Wycinka lasów to duży problem, brak jest konkretnych przepisów regulujących

powyższą kwestię. Wójt uważa, że najskuteczniejsze byłoby powołanie komisji gminnej, która mogłaby przyznawać odszkodowania dla poszkodowanych rolników. Póki co, przepisy nie umożliwiają takiego rozwiązania.

VIII. Wolne wnioski i dyskusja.

Przewodniczący Rady przedstawił pisma do rady gminy, które wpłynęły w ostatnim kresie czasu.

Jako pierwsze pismo od mieszkańców Grabiny, dotyczące przejazdu przez ulicę Gościnną, Wskazują oni, że przejazd powyższą ulicą jest bardzo niebezpieczny, z powodu układania desek z nabitymi gwoździami, wysypywania piasku, wykopywania dołów i rozsypywania gwoździ. Mieszkańcy proszą władze gminy o wykupienie powyższego gruntu od prywatnego właściciela.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Kierownika Posterunku Policji w Łącku w powyższej sprawie. Kierownik poinformował, że prowadzone jest postępowanie wyjaśniające.

Przekazał on również informację o istnieniu Krajowej Mapy Zagrożeń, na której każdy obywatel może wskazać i dodać zagrożone wg niego miejsce. W tym rejonie nikt takiego miejsca nie wskazał.

Kierownik Posterunku zachęcił do zgłaszania ewentualnego poczucia zagrożenia z różnych przyczyn. Policja powinna posiadać taką wiedzę, może wówczas skuteczniej działać.

Przewodniczący Rady podziękował za wypowiedź i oddał głos Wójtowi Gminy.

Wójt wskazał na mapie tereny w Grabinie dotyczące powyżej kwestii. Poinformował o planach uregulowania spraw własnościowych spornej drogi. Gmina dąży do przejęcia prawa własności na całym odcinku. Wobec problemów z blokowaniem przejazdu przez ulicę Gościnną, gmina zgłosiła sprawę na Policję, dołączając materiał fotograficzny.

Drugim przedstawionym pismem było doręczenie odpisu postanowienia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego „Kalahari” na uchwałę Rady Gminy Łąck nr XII/108/2016, orzekającego zawiesić postępowanie.

Powyższą kwestię wyjaśnił Pan Konrad Wypych, Radca Prawny Gminy. Poinformował, że powyższa uchwała została zaskarżona przez spółkę „Kalahari” oraz Wojewodę Mazowieckiego. Sprawa z zaskarżenia wojewody już się odbyła, Sąd stwierdził nieważność uchwały, wskazując uchybienia u źródła dokumentu oraz procedur leżących u podstaw projektu. Zawieszenie jest czynnością techniczną, ponieważ jeżeli sąd raz już stwierdzi nieważność, to po raz drugi nie można tego zrobić. Musi uprawomocnić się orzeczenie o nieważności uchwały z zaskarżenia Wojewody, wówczas skarga „Kalahari” nie będzie już dalej rozpatrywana. Do tego czasu postępowanie musi jednak zostać zawieszona i jest to czynność techniczna, by wielokrotnie nie rozstrzygać o tym samym.

Sołtys Franciszek Tyrajski zgłosił postulat, że na sesji nie są obecni radni powiatowi. Czy nie są oni zapraszani? Uważa, że powinni uczestniczyć w obradach, wiedzieć jakie są potrzeby społeczeństwa m. in. w zakresie budowy oraz modernizacji dróg powiatowych na terenie gminy. Zgłosił problem krzaków rosnących przy drodze powiatowej od Łącka do Soczewki. Postulat poparł Kierownik Posterunku Policji.

Przewodniczący Rady poinformował że dotychczasowy system zaproszeń funkcjonuje cały czas tak samo, a na to, kto przyjmie zaproszenie nie mamy wpływu na to. Prosi by określony przez niego wniosek trafił do Starostwa Powiatowego w Płocku.

Sołtys Franciszek Tyrajski podziękował Kierownikowi Posterunku Policji za pracę oraz patrole na terenie gminy. Złożył również na jego ręce podziękowania dla wszystkich policjantów z posterunku w Łącku.

Przewodniczący Rady zaprosił wszystkich na zawody konne w najbliższy weekend- Halowy Puchar Polski w Skokach przez przeszkody.

IX. Zakończenie obrad.

Na tym XVIII obrady zostały zakończone.

PRZEWODNICZĄCY RADY

inż. Lech Drobomirecki